
Wykonanie dokumentacji projektowej dla planowanej inwestycji pn.: 

Budowa budynku biurowo-socjalnego z zapleczem garażowym na terenie oczyszczalni ścieków w Słupsku 
1 

 

            
         

CZĘŚĆ III WZ 
Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) 

 
Nazwa postępowania: 

Wykonanie dokumentacji projektowej dla planowanej inwestycji pn.:  
Budowa budynku biurowo-socjalnego z zapleczem garażowym  

na terenie oczyszczalni ścieków w Słupsku. 
 

Spis treści 

1. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA .............................................................................. 2 

2. ZAKRES I ZAWARTOŚĆ PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ............................................... 3 

3. WYMAGANIA DO DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ .................................................. 8 
[...]
zwalniają Wykonawcy z żadnej odpowiedzialności ponoszonej przez niego na mocy 
niniejszego PFU, włącznie z odpowiedzialnością za błędy, pominięcia, rozbieżności i 
niedopełnienia. 



Wykonanie dokumentacji projektowej dla planowanej inwestycji pn.: 

Budowa budynku biurowo-socjalnego z zapleczem garażowym na terenie oczyszczalni ścieków w Słupsku 
13 

 

12. Uzyskanie przez Wykonawcę powyższych pozytywnych ocen i przekazanie wymaganych 
ilości dokumentacji, będzie podstawą do wystąpienia przez Wykonawcę o dokonanie 
odbioru, a także podstawą do potwierdzenia terminu realizacji robót objętych 
przedmiotem zamówienia.   

4. Sposób realizacja przedmiotu zamówienia 

Jeżeli zajdzie konieczność sporządzenia dodatkowych opracowań i ekspertyz, Wykonawca 
musi je przewidzieć i zrealizować w ramach ceny oferty. Wykonawca zobowiązany jest 
ponadto do wykonania wszelkich innych czynności i poniesienia z tego tytułu wszelkich 
kosztów związanych z kompleksową realizacją przedmiotowego zamówienia. 

Wykonawca we własnym zakresie zweryfikuje przedstawione informacje w niniejszych OPZ i 
uzyska wszelkie niezbędne dane wymagane do opracowania przedmiotu zamówienia. Każdy 
z zainteresowanych Wykonawców winien zapoznać się w siedzibie zamawiającego z 
posiadaną przez zamawiającego dokumentacją istniejących obiektów, dokonać wizji 
terenowej oraz pozyskać wszelkie inne informacje niezbędne do pełnego zinwentaryzowania 
przedmiotu zamówienia. 

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody powstałe w związku z 
odmową udzielenia lub opóźnienia wydania zamawiającemu pozwolenia na budowę lub 
pozwolenia na użytkowanie, z powodu nieprawidłowości wykonanego projektu skutkującymi 
nałożeniem przez organ obowiązku usunięcia nieprawidłowości w projekcie, w tym również 
szkody polegające na opóźnieniu w realizacji inwestycji. 

Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za zwłokę w dotrzymaniu terminu, 
gdy przyczyną zwłoki będzie niewypełnienie obowiązków ciążących na Inwestorze 
wynikających z obowiązujących przepisów Prawa budowlanego bądź z przyczyn 
leżących wyłącznie po stronie organu administracji budowlanej właściwego w sprawie 
wydania pozwolenia na budowę. 

O ile wystąpi taka konieczność, czego Zamawiający po przeprowadzeniu wstępnej 
analizy stanu prawnego gruntów dla planowanej inwestycji nie przewiduje, 
Zamawiający po powiadomieniu przez Wykonawcę o braku zgody właściciela 
nieruchomości, na której ma być zrealizowana inwestycja, przeprowadzi postępowanie 
przewidziane w obowiązujących przepisach prawa w celu uzyskania prawa do 
dysponowania nieruchomością na cele budowlane wymaganego dla uzyskania 
pozwolenia na budowę. Okoliczność ta może stanowić podstawę do ewentualnej 
zmiany terminu wykonania umowy, po rozpatrzeniu wszystkich okoliczności sprawy i 
ich wpływu na termin realizacji. 

Zamawiający udzieli pomocy we wszystkich sprawach formalnych tam gdzie udział 
zamawiającego jest wymagany przez obowiązujące przepisy oraz udzieli niezbędnych 
upoważnień Wykonawcy. 

Wykonawca zobowiązuje się do postępowania zgodnego z uprawnieniami danymi 
Wykonawcy przez Zamawiającego do reprezentowania go przed instytucjami oraz 
osobami fizycznymi. 

Wykonawca winien sprawdzić aktualność ustaw, rozporządzeń, norm i innych 
przepisów przytoczonych w niniejszym OPZ. 

Zamawiający może wnosić zmiany do dokumentacji na etapie projektowania i Wykonawca je 
akceptuje w zakresie polepszenia rozwiązań lub wytycznych funkcjonalnych. 
Jeżeli Wykonawca zamierza wprowadzić zmiany do rozwiązań uzgodnionych w koncepcji 
technicznej, to musi uzyskać zgodę od zamawiającego, a zmiany nie mogą pogarszać 
rozwiązań projektowych i funkcjonalnych. 

Wykonawca jest ponadto zobowiązany do: 



Wykonanie dokumentacji projektowej dla planowanej inwestycji pn.: 

Budowa budynku biurowo-socjalnego z zapleczem garażowym na terenie oczyszczalni ścieków w Słupsku 
14 

 

a) uzgodnienia rozwiązań materiałowych, technicznych i wyposażenia z Zamawiającym. W 
tym zakresie Wykonawca złoży do Zamawiającego na etapie uzgadniania koncepcji 
technicznej i Projektu Wykonawczego propozycje rozwiązań materiałowych (na co 
najmniej dwa rodzaje materiału) i przewidywanych urządzeń, wraz z ich porównaniem 
techniczno-ekonomicznym i własną rekomendacją. 

b) udzielania niezwłocznie zamawiającemu wyjaśnień dotyczących dokumentacji projektowej 
w trakcie prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie robót 
budowlanych, 

c) udzielenia rękojmi na przedmiot zamówienia do czasu wygaśnięcia odpowiedzialności 
Wykonawcy robót budowlanych z tytułu gwarancji za wady obiektu lub robót wykonanych 
na podstawie tej dokumentacji. 

Wybrany Wykonawca przedstawi w terminie do 14 dni od daty podpisania umowy, 
szczegółowy harmonogram prac projektowych, który będzie stanowił podstawę do oceny 
zaawansowania realizacji przedmiotu zamówienia. Harmonogram prac wymaga uzgodnienia 
z Zamawiającym, co dotyczy również jego aktualizacji. 

Zamawiający ma prawo w każdym czasie zażądać od Wykonawcy wykazania się 
zaawansowaniem prac związanych z realizacją zamówienia. Nie rzadziej niż raz w miesiącu 
organizowane będą w siedzibie zamawiającego, spotkania, na których przedstawiciele 
Wykonawcy zaprezentują rezultaty wykonanych prac. Terminy spotkań będą ustalane w 
stosownej korespondencji. 

Zamawiający w przypadku stwierdzenia niewłaściwego sposobu wykonywania przedmiotu 

zamówienia wskazującego na możliwość nieterminowego wykonania przedmiotu umowy, 

zastrzega sobie prawo, do odstąpienia/rozwiązania umowy z winy Wykonawcy. Zamawiający 

będzie uprawniony do skorzystania z powyższych warunków, jeżeli Wykonawca pomimo 

wezwania do naprawy uchybień, nie podejmie skutecznych działań naprawczych, 

umożliwiających zrealizowanie przedmiotu Zamówienia zgodnie z warunkami umowy. 

Korespondencja oraz dokumentacja związana z realizacją przedmiotu zamówienia, powinna 
być kierowana na adres zamawiającego wskazany w nagłówku WZ. Dopuszcza się możliwość 
prowadzenia korespondencji oraz przekazywania pism i dokumentów za pośrednictwem 
środków porozumiewania się na odległość, w szczególności drogą elektroniczną oraz przy 
użyciu faxu.   

5. Uwarunkowania planowanej inwestycji 

Inwestycja będzie realizowana w oczyszczalni ścieków w Słupsku, która jest oczyszczalnią 
przystosowaną do głębokiego usuwania związków biogennych w trójfazowym, 
modyfikowanym procesie Bardenpho uzupełnionym komorą predenitryfikacji (opisanym 
również jako selektor). Oczyszczalnia pełni rolę oczyszczalni regionalnej dla ścieków 
powstających zarówno w mieście Słupsku, a także powstających w gminach ościennych 
Słupsk i Kobylnica. 

Średnio na oczyszczalnię dopływa około 20.000 m3 na dobę ścieków, które są oczyszczane 
mechanicznie, biologicznie i chemicznie. 

Całkowite obciążenie oczyszczalni z uwzględnieniem rzeczywistych mieszkańców, 
przemysłu, usług asenizacyjnych oraz odcieków z gospodarki osadowej odpowiadał około 200 
tys. RLM. 

Oczyszczalnia znajduje się w północnej części miasta Słupska, na prawym brzegu rzeki Słupi. 
Od strony północnej teren ograniczony jest przez las. Strona wschodnia i południowa 
oczyszczalni graniczy z terenem uprawy wierzby krzewiastej należącej do Zamawiającego. 

Teren oczyszczalni zajmuje ok. 16 ha i jest całkowicie ogrodzony. Oczyszczalnia podlega 
całodobowemu nadzorowi. W czasie poza oficjalnym czasem pracy wyznaczonym dla 
pracowników oczyszczalnia jest dozorowana przez wynajętą Agencję Ochrony. 



Wykonanie dokumentacji projektowej dla planowanej inwestycji pn.: 

Budowa budynku biurowo-socjalnego z zapleczem garażowym na terenie oczyszczalni ścieków w Słupsku 
15 

 

Eksploatowana obecnie oczyszczalnia uruchomiona została w 1986 r. W 1996 roku 
rozpoczęła się modernizacja oczyszczalni obejmująca m.in. budowę stacji krat, budowę 
nowych komór biologicznych, budowę stacji mechanicznego zagęszczania osadu 
nadmiernego a także modernizację istniejących obiektów. Rozbudowę oczyszczalni 
zakończono w 1998r. 

W 2003 r. zakończono budowę kompostowni osadu przystosowaną do recyklingu ok. 20 000 
ton surowców odpadowych w tym ok. 10 000 ton osadów ściekowych. 

W skład mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków wchodzą następujące procesy:  

 stopień mechanicznego oczyszczania z cedzeniem ścieków na kratach gęstych, 
usuwaniem piasku i zawiesin surowych 

 stopień biologicznego oczyszczania z usuwaniem związków biogennych - azotu i 
fosforu opartego na modyfikowanym trójfazowym systemie Bardenpho (komora 
predenitryfikacji). Wspomaganie chemicznie trójwartościowymi solami żelaza lub glinu 
stosowane jest w sytuacjach awaryjnych.  

 Węzeł przeróbki osadów ściekowych. 
W skład oczyszczalni wchodzą: 

 oczyszczanie mechaniczne: 

 komora regulacji przepływu 

 stacja krat – wyposażona w dwie kraty mechaniczne o prześwicie 6 mm oraz dodatkową 
kratę ręczną; 

 kompaktowa stacja zlewna ścieków dowożonych taborem asenizacyjnym ze 
zbiornikiem  
o pojemności 150 m3; 

 pompownia wewnętrzna do zawracania wód ze strumieni osadowych; 

 piaskownik przedmuchiwany z odtłuszczaczem , 

 zadaszone i osłonięte stanowisko odbioru skratek i piasku; 

 osadniki wstępne radialne o średnicy Ø34 m – szt. 1; 

 zbiornik retencyjno-przelewowy o średnicy Ø34 m – szt. 1 (zaadaptowany z istniejącego 
osadnika wstępnego) 

 osadnik wstępny, radialny 

 zbiornik i stacja odbioru nieczystości ciekłych, 

 Stanowisko Opróżniania Wozów Asenizacyjnych, tj. instalacja do opróżniania wozów 
asenizacyjnych oraz separacji i płukania piasku, szlamów i osadów pochodzących z 
czyszczenia kanalizacji sanitarnej, 

Ścieki dopływające do oczyszczalni są wstępnie cedzone przed wprowadzeniem ich do 
rurociągu tłocznego z miasta do oczyszczalni. Pierwszym obiektem na drodze przepływu 
ścieków jest komora regulacji przepływu (KRP) zlokalizowana przy stacji krat. Zadaniem tej 
komory, obok pełnienia roli  komory rozprężnej dla dopływających ścieków, jest regulacja 
natężenia przepływu ścieków kierowanych w danej chwili do oczyszczenia. Celem jest to, aby 
natężenie dopływających ścieków nie przekraczało ustalonej dopuszczalnej wartości Qdop- 
3600m3/h.  

 oczyszczanie biologiczne 

 komora połączeniowa i rozdział ścieków do selektora; 

 komora osadu czynnego: trzy komory kaskadowe o łącznej pojemności 30 060 m3,  
z możliwością regulacji pojemności poszczególnych stref (defosfatacji, nitryfikacji, 
denitryfikacji) oraz napowietrzaniem drobnopęcherzykowym; 

 stacja dmuchaw wyposażona w cztery dmuchawy o wydajności ok. 6 200 m3/h; 

 osadniki wtórne radialne o średnicy Ø40 m, szt. 4; 

 pompownia osadu recyrkulowanego i nadmiernego; 

 selektor – komora pre-denitryfikacji; 

 stacja chemicznego wspomagania defosfatacji; 

 stacja dozowania koagulantu PIX ze zbiornikiem o pojemności 40 m3; 



Wykonanie dokumentacji projektowej dla planowanej inwestycji pn.: 

Budowa budynku biurowo-socjalnego z zapleczem garażowym na terenie oczyszczalni ścieków w Słupsku 
16 

 

 reaktor biologiczny dla odcieków [SBR]; 
Na stopniu biologicznym odbywa się dalsze oczyszczanie ścieków do składu umożliwiającego 
wprowadzenie ich do rzeki Słupi. 

 gospodarka osadowa 

 zagęszczacze grawitacyjne z mieszadłami wolnoobrotowymi; 

 pompownia osadu wstępnego; 

 stacja zagęszczania mechanicznego osadu nadmiernego wyposażona w zagęszczarki 
bębnowe wolnoobrotowe, stację polimerów i stację pomp; 

 zamknięte komory fermentacyjne o pojemności 1 620 m3 każda - szt. 2; 

 zamknięta komora fermentacyjna o pojemności 2 500 m3 - szt. 2; 

 instalacja do pasteryzacji odpadów flotacyjnych; 

 otwarta komora fermentacyjna do fermentacji zimnej; 

 dezintegracja ultradźwiękowa osadu nadmiernego  

 mechaniczne końcowe odwodnienie osadu na wirówkach; 

 kompostowanie osadu. Instalacja ta została wykonana w technologii pryzmy 
przerzucanej przystosowanej do recyklingu organicznego 20 000 ton odpadów 
biodegradowalnych rocznie, z czego osady ściekowe mogą stanowić maksymalnie ok. 
10 000 t/r. Produktem końcowym procesu kompostowania jest kompost BIOTOP 
posiadający status nawozu organicznego nadany Decyzją Ministra Rolnictwa, będący 
jednocześnie dopuszczeniem do obrotu handlowego. Kompost sprzedawany jest na 
rynku lokalnym pod reżimami konkretnych norm jakościowych. 

 instalacji do wapnowania osadów; 

 rezerwowa kotłownia gazowa wyposażona w kocioł o mocy 270 kW – szt. 1; 

 zbiornik membranowy biogazu o pojemności 1190 m3; 

 generator biogazowy o maksymalnej produkcji energii cieplnej ok. 387 kW i energii 
elektrycznej ok. 260 kW; 

 generator biogazowy o maksymalnej produkcji energii cieplnej ok. 480 kW i energii 
elektrycznej ok. 340 kW – 2 szt.; 

 



Wykonanie dokumentacji projektowej dla planowanej inwestycji pn.: 

Budowa budynku biurowo-socjalnego z zapleczem garażowym na terenie oczyszczalni ścieków w Słupsku 
17 

 



Wykonanie dokumentacji projektowej dla planowanej inwestycji pn.: 

Budowa budynku biurowo-socjalnego z zapleczem garażowym na terenie oczyszczalni ścieków w Słupsku 
18 

 

 

5.1. Opis stanu istniejącego zaplecza socjalnego i biurowego . 

Obecnie zaplecza socjalne dla pracowników operacyjnych oczyszczalni ścieków i kompostowni 
mieszczą się przy budynku kotłowni i kogeneracji, a także przy budynku warsztatu 
mechanicznego. Budynki te wybudowane zostały w latach 80-tych. Ich stan techniczny nie 
spełnia obowiązujących norm i standardów. W trakcie rozwoju oczyszczalni ścieków z roku na 
rok zwiększała się ilość pracowników obsługujących urządzenia oczyszczalni i kompostowni. 
W związku z tym obecne powierzchnie zaplecza socjalnego i jego wyposażenie nie są 
wystarczające tj. brakuje miejsca na swobodne przebieranie się, w części sanitarnej zaplecza 
jest zbyt mała ilość natrysków oraz toalet, które są w złym stanie technicznym. Wydzielona 
część budynku przeznaczona na stołówkę ma zbyt małą powierzchnię w stosunku do ilości 
korzystających z niej pracowników. Ogólny stan techniczny zaplecza socjalnego pracowników 
operacyjnych oczyszczalni i kompostowni jest zły a jego zbyt mała powierzchnia oraz braki 
techniczne powodują potrzebę zastosowania nowych rozwiązań. Przewiduje się budowę 
nowego, dostosowanego do specyfiki pracy na terenie oczyszczalni ścieków obiektu 
socjalnego. 

Na terenie oczyszczalni ścieków w Słupsku nie ma miejsca do garażowania osobowych 
samochodów służbowych, użytkowanych przez pracowników działu OS i DOŚ. W roku 2019 
Spółka planuje zakup nowych osobowych samochodów o napędzie elektrycznym m.in. dla 
pracowników ww. działów. W związku z tym będzie istniała potrzeba garażowania tych 
pojazdów na terenie oczyszczalni ścieków. Z uwagi na napęd elektryczny tych pojazdów 
pomieszczenia garażowe muszą być wyposażone w stacje zasilania tych aut w celu ładowania 
ich akumulatorów własną, wytworzoną w instalacji kogeneracyjnej na oczyszczalni ścieków 
energią elektryczną. Przewiduje się budowę nowego obiektu garażowego wolnostojącego dla 
trzech pojazdów osobowych, zlokalizowanego w części operacyjnej oczyszczalni ścieków. 

Pracownicy wykonujący prace administracyjno-biurowe zajmują obecnie dwa osobne budynki 
tj. obiekt ważenia i budynek z pomieszczeniami biurowymi przy CEE i laboratorium badania 
ścieków oddalone od siebie o około 100m. W obiekcie ważenia składającym się z trzech 
pomieszczeń, stołówki i wspólnego WC z natryskiem. Jedno pomieszczenie zajmują 
pracownicy ochrony, drugie pracownik obsługujący wagę a trzecie stanowi biuro dla trzech 
osób. Ostatnie pomieszczenie posiada zbyt małą powierzchnię, aby mogły pracować w nim trzy 
osoby. Ponadto brakuje miejsca na dokumenty. W obiekcie wagi pracują zarówno kobiety jak i 
mężczyźni, a na wyposażeniu znajduje się tylko jeden wspólny sanitariat, z którego korzystają 
również inne osoby (dostawcy odpadów, nieczystości ciekłych itp.).  

W ostatnim czasie z działu OS wyodrębnił się DOŚ składający się na obecną chwilę z 5 osób. 
4 z nich zajmuje dwa pomieszczenia w obiekcie wagi piąta osoba natomiast zajmuje jedno 